

Trakya'daki Museviler niçin geliyorlar ?

Dahiliye Vekili tahkikat için Trakya'ya gitti

Şükrü Kaya Bey, yahudilerin bazı propaganda yüzünden İstanbula geldiklerini söylüyor

Dahiliye Vekili Şükrü Kaya Bey dün Ankaradan gelmiş, Pendikte trenden inerek Yalovaya geçmiş ve Gazi Hazretlerine arzı tazimat ettikten sonra şehrimize gelmiştir.

Şükrü Kaya Bey refakatinde İkinci Umumi Müfettiş İbrahim Tali Bey olduğu halde dün akşamki trenle Edirne'ye hareket etmiştir.

Şükrü Kaya Beyin beyanati

İstanbul 6 (A.A.) — Bu akşam Trakya'ya hareket eden Şükrü Kaya Beyefendi muharrimize aşağıdaki beyanatta bulunmuştur:

«Başvekil Paşa Hazretlerinin emirleriyle Büyük Millet Meclisindeki son nutuklarında bahsettikleri yahudilerin Trakya'dan İstanbula grupça gelmeleri esbabını yerinde tetkik etmek üzere Trakya'ya gidiyorum. Bizim bildiğimize göre hâdiseler (Mebadi dördüncü sahifede)



Dahiliye Vekili Şükrü Kaya Bey

Trakyadaki yahudiler niçin geliyorlar?

(Birinci sahifeden mabat)

bazı propagandalar yüzünden yahudilerin İstanbula gelmeğe başlamalarıdır. Hâdisenin hakikî mahiyeti yerinde daha iyi görüleceği gibi her halde işin icap ettirdiği tedbirleri alacağım, hükümetime arzedeceğim. Türkiyede yerli ve yabancı herkes Cumhuriyet kanunlarının himayesi altındadır. Türk kanunları bu memlekette her vatandaşın hakkını ve hürriyetini hiçbir fark gözetmeden korur. Kemalist Türkiyenin en büyük vazifesi bu kanunları tatbik etmektir. Yabancı yerlerde görülen antisemistlik cereyanları bazan bizde de makes buluyor. Bir defa daha İstanbulda Türk efkârı umumiyesine arzettiğim gibi biz memleketimiz, vatandaşlarımızı başka memleketlerde cereyan eden böyle fikirlerden ve aksülâmellerden daima masun bulundurmak isteriz. Hiçbir memleketin dahili siyaseti ve dahilî münakaşaları bizim memleketimizin iç işlerine tesir edemez ve etmemelidir. Bizim iç siyasetimizin esası kendi şartlarımıza ve kendi kanunlarımıza göre cereyan eder. Yahudiler aleyhinde bu yolda neşriyatta ve telkinatta bulunanları yola getirmek, Türk ka-

nunlarını tatbikle mükellef olan hükümetimize ve mahkemelere aittir.

Benim her zaman ve herkes için şeflerimden aldığım emir ve direktif budur. Ufak tefek hâdiseleri bilinmez maksatlarına lehte ve aleyhte alet etmek isteyenlere vatandaş ise memleketlerine iyilik etmeyeceklerini, yabancı iseler bu millete dostluk etmeyeceklerini bir kere daha hatırlatmayı bir vatanî borç bilirim.

Şehrimize ge'en Museviler

Son günler zarfında Trakyadan şehrimize bazı Musevi aileleri gelmiştir. Bunların ekserisi Çanakkale ve Edirne'den, bir kısmı da Gelibolu, Uzunköprü ve Lüleburgazdan gelmişlerdir. Evvelki gün de Lüleburgazdan bir kafile gelmiş, Sirkeci'deki otellere yerleşmiştir.

Gelen Museviler eşyalarını da birlikte getirmektedirler. Bazıları ticarethanelerin'n bütün eşyalarını yük vagonlarına yükleterek getirmişlerdir.

Şehrimize gelen Museviler bazı taziykata maruz kaldıklarını ve bunun üzerine İstanbula gelmeğe mecbur olduklarını söylemektedirler.